
Geilo – partnerskap om utviklingen

Partnerskapsregimet er direkte 
knyttet opp til gjennomføringen av 
de langsiktige målene, nedfelt i 
Whistler 2020



Geilo – partnerskap om utviklingen

Bakgrunn for partnerskapstenkningen: 

Å lykkes med en helhetlig utvikling av Geilo 

som et attraktivt reisemål krever at aktørene er 

enige om utviklingsretningen og at alle 

aktørene bidrar til å nå de målene som er satt. 

Dette blir en rammebetingelse for utviklingen 

og en flaskehals om man ikke får det til. 

Partnerskapsmodeller brukes i andre 

samfunnssektorer i Norge og i andre land også

for å sikre en målstyrt utvikling av 

reisemål. 



– Parnterskapsregimet skal være et verktøy for å sikre 

at de mange store og små beslutninger som påvirker 

utviklingen av Geilo som reisemål og lokalsamfunn, 

peker i samme retning og understøtter overordne 

mål for denne utviklingen.

– Prosjektet gjennomføres som et pilotprosjekt under 

INNOVATIV FJELLTURISME (IFT) i løpet av 2007. 
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Målsetting med prosjektet: 

Med utgangspunkt i erfaringer fra kanadiske 

destinasjoner der man bruker Partnerskapsregimer 

rundt utviklingen av reisemål, skal Geilo bygge opp sin 

egen modell for bruk av slike partnerskap.

Geilo – skisse for partnerskapsprosjekt



Partnerskapsregimet:

Bygges opp som en modell der man har en overordnet 

enighet der partene tiltrer selve regimet gjennom å

akseptere et sett tilpassede partnerskapsprinsipper 

(med Whistlers prinsipper som eksempel. Geilo må i 

prosessen utvikle sine egne)
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Partnere:

Kommunen vil være den mest sentrale aktøren* i et 

slikt regime, sammen med reiselivsaktørene selv 

(gjennom Destinasjon Geilo), utbyggere og grunneiere 

og øvrig næringsliv på destinasjonen. 

(Partnerskapsregimet for Whistler er utviklet av Whistler Kommune 

(politisk og administrativt) Tourism Whistler (destinasjonsselskapet) 

Whistler Blackomb (Intrawest – destinasjonsoperatøren) Whistler

Chamber of Commerce (den lokale næringslivsforeningen – for alle 

næringer)

__________

* Både internasjonale erfaringer fra Sverige, Canada og alpelandene, og arbeidet med Innovativ Fjellturisme, 

herunder ”ABC-planmodellen” viser at dette er en nøkkel.
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De konkrete avtaleområdene:

I forlengelsen av prinsippene er det i første omgang 

identifisert 5 aktuelle avtaleområder for Geilo:

1. Partnerskap mellom reiselivsaktørene gjennom å

styrke forpliktelsene knyttet til destinasjonselskapets

ansvarsområder, herunder fellesgoder, felles 

markedsføring mm. 
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2. Partnerskap mellom kommunen og 

utbyggere/grunneiere om tiltak gjennom bruk av Plan- og 

Bygningsloven, Utbyggingsavtaler og andre avtaleregimer (for 

eksempel relatert til sti- og løypenett, infrastruktur-

investeringer mm)

3. Partnerskap mellom gårdeiere og kommunen om 

sentrum gjennom bruk av Plan- og bygningsloven, 

Utbyggingsavtaler og andre avtaleregimer. 
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4. Partnerskap mellom kommunen, 

reiselivsaktørene, andre næringsaktører og 

grunneire/utbyggere om en helhetlig modell for 

finansiering av fellesgoder (både investering og drift)

5. Eksterne Partnerskap mellom Geilo som reisemål 

og eksterne aktører gjennom avtaler med andre 

destinasjoner, fylkeskommune, Innnovasjon Norge, 

Høgskolemiljøer, Nasjonalparkforvaltningen, og andre 

relevante parter.
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Partnerskapet skal reflektere helhetstenkingen;

Whistler setter partnerskapet inn i den kommersielle 

destinasjonens utvikling, både i forhold til selve 

planleggingen/stedsutviklingen (place), det som skal 

skje på destinasjonen (programe) og 

salg/markedsføring (package). 
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Whistlers plansjef om partnerskapenes rolle:


